【11】ソフトテニス競技

- 1 期 日 令和6年8月17日(土) 予備日8月18日(日)
- 2 会 場 一宮市テニス場

〒491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字西流9-1 電話:0586-46-0505

3 競技会名 国民スポーツ大会第 45 回東海ブロック大会ソフトテニス競技会 兼 第 78 回国民スポーツ大会東海地区予選会

4 競技種別及び参加人数

種別	本大会出場県数	監督	選手	参加県	参加人数
成年女子	2	1	5	4	
少年男子	2	1	5	4	72
少年女子	1	1	5	4	

- (注1) 監督は各種別に配置することとし、他種別と兼ねることはできない。
- (注2) 選手は監督を兼ねることはできない。
- 5 競技上の規定及び方法
 - (1) 競技規定 (公財)日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブック(2023.4.1 発行版)による。
 - (2) 競技方法
 - ア 各種別とも、点取り方式によるダブルス2ペア・シングル1名によるチーム対抗戦とし、マッチは全て7ゲームとする。
 - イ 対戦はダブルス・シングルス・ダブルスの順とする、ただし、1対戦中選手は重複して出場できない。
 - ウ 対戦の都度オーダーを変えてもよい。
 - エ メンバーに欠員が生じた場合のオーダーは、ダブルス・シングルスの順に出場しなければならない。
 - オ 各種別ともリーグ戦方式によって順位を決定する。
 - (3) 使 用 球 選択制 (ケンコーボール、アカエム、ダンロップ)
 - (4) 競技開始 午前 10 時 20 分(開始式終了後)
 - (5) 組合せは抽選にて決定し、シードは置かない。
 - (6) その他の事項については、監督会議にて協議決定する。
- 6 参加資格 第 78 回国民スポーツ大会実施要項総則の5に示された参加資格による。なお、少年 種別に参加できる選手は、2009 年4月2日から 2010 年4月1日までの間に生まれた 中学3年生を含むものとする。監督は、(公財)日本スポーツ協会公認スポーツ指導者 制度に基づく、公認ソフトテニスコーチ1、コーチ2、コーチ3及びコーチ4のいず れかの資格を有すること。
- 7 表 彰 別に定める大会総則7による。
- 8 申込方法 別に定める大会総則8によるもののほか、次による。
 - (1) 所定の Web ページ (国民スポーツ大会参加申込システム) ヘアクセスし、必要項目を入力の上、 所属県スポーツ協会を通じて、申込期限までに申込手続きを完了すること。
 - (2) 締切期限以降は所定の Web ページ (国民スポーツ大会参加申込システム) ヘアクセスできなく なるので、締切期限を厳守すること。
 - (3) 参加申込締切後の選手・監督の変更については原則認めないが、疾病、傷害、転勤等の特別な場合のみ認めるものとし、次のとおり届け出を行うこと。
 - ア 提出期限 監督会議まで
 - イ提出先
 - ① 〒460-0007 名古屋市中区新栄一丁目 49 番 10 号 (公財)愛知県スポーツ協会内 国民スポーツ大会第 45 回東海ブロック大会 愛知県実行委員会 電話: 052-264-1010 メール: block45@aichi-sports.or.jp

② 〒455-0015 名古屋市港区港栄 1-8-23 邦和みなと スポーツ&カルチャー内 愛知県ソフトテニス連盟

電話:090-5870-4321 メール:aichi-soft-tennis-12@wine.ocn.ne.jp

- ※ (公財)日本スポーツ協会に対しては、大会終了後、別途所定の手続きにより参加申込情報を修 正すること。
- 9 監督会議 8月17日(土)午前9時30分より一宮市テニス場管理棟3階大会議室にて行う。
- 10 その他
 - (1) 開始式は、8月17日(土)午前10時00分より競技会場で行う。
 - (2) 公式練習は次のとおりとする。 8月16日(金)午後1時00分~5時00分 8月17日(土)午前9時00分~9時40分
 - (3) 選手は規定のゼッケン(上段:県名 下段:選手名)を必ず着用すること。(公財)日本ソフトテニス連盟規定の三段ゼッケンの着用も可とする。